
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 23.05.2013 г.  № 01-21/267 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Региональной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 

22.05.2013 г. № 3-рэк 

 

 

В целях проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX 

классов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории 

Чукотского автономного округа в 2013 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Региональной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 22.05.2013 г. № 3-рэк согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.). 

 
 

 

Начальник Департамента            Д.С. Полукшт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подготовил: Н.А. Полякова 

  

Согласовано: В.Ю. Антокольский 

  

 Н.А. Косьяненко 

  

 Т.Д. Русина 

  

 Е.А. Станкевич 

  

  

  

 

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, 

информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и 

контроля качества образования; Управление государственной политики в сфере  

образования; Государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) 

специалистов «Чукотский институт развития и повышения квалификации»; 

муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; 

общеобразовательные учреждения, реализующие программы среднего (полного) 

общего образования на территории Чукотского автономного округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа 

от 23.05.2013 г. № 01-21/267 

 
П Р О Т О К О Л  № 3-рэк 

заседания Региональной экзаменационной комиссии   

Чукотского автономного округа  

 
 

 

22.05.2013 г.                   г. Анадырь 

Присутствовали:  
 

Председатель комиссии: 

 

Полукшт  

Дора Самуиловна  

 

- Заместитель Губернатора - Заместитель Председателя 

Правительства Чукотского автономного округа, начальник 

Департамента образования, культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Антокольский 

Владимир  

Юрьевич  

 

- заместитель начальника Департамента образования, 

культуры и молодежной политики Чукотского автономного 

округа 

 

Ответственный секретарь комиссии: 

 

Полякова  

Наталья 

Александровна 

- начальник отдела оценки и контроля качества образования 

Управления надзора и контроля качества образования 

Департамента образования, культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа,  

 

Члены комиссии: 

 

Байбабаева  

Гульмира  

Закиржановна  

- заместитель директора по вопросам оценки качества 

образования, аттестации и повышения квалификации 

Государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

 

Коцар  

Юрий  

Анатольевич 

- заместитель начальника Управления - начальник отдела 

предпрофессионального и профессионального образования 

Управления государственной политики в сфере образования 

Департамента образования, культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа; 

 



Махаева  

Любовь  

Васильевна 

- директор Государственного автономного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

 

Пуртов  

Игорь Михайлович 

- начальник Управления государственной политики в сфере 

образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа; 

 

Синкевич  

Валентина 

Валентиновна 

- директор Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

 

Сучкова  

Любовь Алексеевна 

- заместитель начальника Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь (по 

согласованию); 

 

Шиповникова  

Елена Анатольевна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского автономного 

округа «Чукотский окружной профильный лицей». 

 

 

 

1. О проведении государственной (итоговой) аттестации по математике в 

традиционной форме Свиташа Евгения Валентиновича, выпускника IX класса 

очно-заочной формы обучения муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования посёлка Беринговского» на основании приказа 

Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского 

автономного округ от 15.05.2013 г. № 01-21/255 «Об организации и проведении в 

2013 году государственной (итоговой) аттестации для отдельных категорий 

выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Чукотского автономного 

округа». 

__________________________________________________________________________ 
 

СЛУШАЛИ: Полукшт Д.С. 

ВЫСТУПИЛИ: Антокольский В.Ю., Полякова Н.А. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Провести государственную (итоговую) аттестацию по математике в 

традиционной форме Свиташу Евгению Валентиновичу, выпускника IX класса 

очно-заочной формы обучения муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования посёлка Беринговского». 

Основание: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

Анадырского муниципального района № 814/10-02/02-09 от 21.05.2013 г. 

 

2. О проведении государственной (итоговой) аттестации по математике и 

русскому языку в традиционной форме Хаткане Алисы Константиновны, 

выпускницы IX класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования посёлка Беринговского» на основании приказа 



Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского 

автономного округ от 15.05.2013 г. № 01-21/255 «Об организации и проведении в 

2013 году государственной (итоговой) аттестации для отдельных категорий 

выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Чукотского автономного 

округа». 

__________________________________________________________________________ 
 

СЛУШАЛИ: Полукшт Д.С. 

ВЫСТУПИЛИ: Антокольский В.Ю., Полякова Н.А. 

РЕШИЛИ: 

 

2.1. Провести государственную (итоговую) аттестацию по математике и 

русскому языку в традиционной форме Хаткане Алисе Константиновне, 

выпускницы IX класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования посёлка Беринговского». 

Основание: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

Анадырского муниципального района № 814/10-02/02-09 от 21.05.2013 г., справка от 

20.05.2013 г. № 2 Федерального государственного учреждения «Детский 

туберкулёзный санаторий «Пушкинский»» Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации  

 

3. Об утверждении шкал перевода баллов в отметку при проведении 

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в форме единого 

регионального экзамена в 2013 году. 

__________________________________________________________________________ 
 

СЛУШАЛИ: Полукшт Д.С. 

ВЫСТУПИЛИ: Антокольский В.Ю., Полякова Н.А. 

РЕШИЛИ: 

 

3.1. Утвердить шкалы перевода баллов в отметку при проведении 

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в форме единого 

регионального экзамена в 2013 году согласно приложению к настоящему протоколу. 

 

4. О внесении изменений в шкалу перевода баллов в отметку при проведении 

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в форме единого 

регионального экзамена в 2013 году по математике при проведении государственной 

(итоговой) аттестации выпускников IX классов в форме единого регионального 

экзамена в 2013 году. 

__________________________________________________________________________ 
 

СЛУШАЛИ: Полукшт Д.С. 

ВЫСТУПИЛИ: Антокольский В.Ю., Поляков А.А. 

РЕШИЛИ: 

 

4.1. Установить, что минимальным баллом, необходимым для получения 

отметки «удовлетворительно» при проведении государственной (итоговой) 

аттестации выпускников IX классов в форме единого регионального экзамена в 2013 

году по математике является 7 баллов. 

За данное решение проголосовали единогласно - 11 человек. 

 



4.2. Внести изменения в шкалу перевода баллов в отметку при проведении 

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в форме единого 

регионального экзамена в 2013 году по математике, утвердив шкалу перевода баллов 

в отметку при проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX 

классов в форме единого регионального экзамена по математике в 2013 году в 

следующей редакции: 

 

Отметка по 

пятибалльной шкале 
«2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 6 

баллов 
7 – 15 

баллов 
16 – 22 

балл 
23 – 38 

балла 

 

 

 

Председатель РЭК ЧАО           Д.С. Полукшт 

 

Ответственный секретарь          Н.А. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к протоколу Региональной 

экзаменационной комиссии Чукотского 

автономного округа 

от 22.05.2013 г. № 3-рэк 

 

Шкалы 

перевода баллов в отметку при проведении государственной (итоговой) 

аттестации выпускников IX классов в форме единого регионального экзамена в 

2013 году 

 
РУССКИЙ ЯЗЫК 

Отметка по пятибалльной шкале «2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 17 18 – 27 28 – 36 37 – 42 
 

МАТЕМАТИКА 

Отметка по пятибалльной шкале «2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 7 8 – 15 16 – 22 23– 38 
 

ФИЗИКА 

Отметка по пятибалльной шкале «2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 8 9 – 18 19 – 29 30 – 40  
 

ХИМИЯ 

Отметка по пятибалльной шкале «2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 8 9 – 17 18 – 26 27 – 33 
 

БИОЛОГИЯ 

Отметка по пятибалльной шкале «2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 12 13 – 24 25 – 35 36 – 43 
 

ГЕОГРАФИЯ 

Отметка по пятибалльной шкале «2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 11 12 – 19 20 – 26 27 – 32 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

Отметка по пятибалльной шкале «2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 14 15 – 24 25 – 34 35 – 40 
 

ИСТОРИЯ 

Отметка по пятибалльной шкале «2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 12 13 – 23 24 – 34 35 – 44 
 

ЛИТЕРАТУРА 

Отметка по пятибалльной шкале «2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 6 7 – 13 14 – 18 19 – 23 
 

ИНФОРМАТИКА 

Отметка по пятибалльной шкале «2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 4  5 – 11  12 – 17 18 – 22  

 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

(АНГЛИЙСКИЙ) 

Отметка по пятибалльной шкале «2» «3» «4» «5» 

Общий балл 0 – 28 29 – 45 46 – 58 59 – 70 

 


